
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 03.12.2024 № 1127 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 24.07.2024 №536 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства на территории 

Коченевского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 

17.05.2022 №308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.12.2021 №408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в приложение к постановлению администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 24.07.2024 №536 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства на территории Коченевского района Новосибирской 

области» следующие изменения:  

1.1.Пункт 2.4 административного регламента исключить. 

1.2.Пункт 2.12 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.12. Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и 

информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

2.Отделу архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды 

администрации Коченевского района Новосибирской области (Заковряшина Т.Ю.) 

обеспечить организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с 

Административным регламентом. 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» (Клец Л.Е.) и 

разместить на официальном сайте администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).  

 

 

 

 



 

4.Юридическому отделу администрации Коченевского района Новосибирской 

области (Соловьева Е.А.) обеспечить отправку данного постановления в 

Министерство юстиции Новосибирской области в установленном 

законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации М.А. Крылова. 

 

 

 

 

И.о.Главы  района                                                                                        И.М.Крылова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заковряшина Т.Ю., 

Начальник отдела АГиООС 


